
 

 

40 Reg. 

 

 

COMUNE  DI  CARAFFA  DEL  BIANCO 

   CITTA’ METROPOLITANA DI  REGGIO  CALABRIA 

Tel. 0964/956001  -  Fax  0964/956091 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Approvazione del Protocollo d’intesa tra Calabria Verde e il Comune di 

Caraffa del Bianco 

 

L’anno DUEMILAVENTI   addì  SEI del mese  di  LUGLIO  alle ore 16,00,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 

MARRAPODI Stefano Umberto Sindaco – Presidente SI  

COZZUPOLI Domenico Assessore Vice Sindaco SI  

MAURICI Carmelo Assessore NO  

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa NAUSICA FILIPPONE il quale  provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sindaco - Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale; 

Visto il D.L.vo n° 267/2000; 

Ai sensi del D.L.vo n° 267/2000, per come riportato in calce alla presente, 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE 

ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’allegato  schema di Protocollo d’intesa con Calabria Verde - Azienda Regionale per la 

Forestazione e per Politiche della Montagna”, composto di n.3 articoli, in base al quale “Calabria 

VERDE” si impegna a eseguire in compartecipazione interventi in materia di forestazione 

concordati preventivamente con questa Amministrazione Comunale, in ossequio a quanto previsto 

nel Piano Attuativo di cui all'alt. 6 della LR n. 20\92 per l’annualità 2020, approvato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 21 del 23.01.2020 e successiva D.G.R. n. 73 del 

15.05.2020; 

Ritenuto, opportuno provvedere alla sua approvazione al fine di realizzare gli interventi che 

saranno programmati; 

Ravvisata pertanto l’opportunità, nell’interesse dell’Ente di procedere alla sua approvazione; 



Ritenuto di dover adottare apposito atto in merito; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D. lvo n.267/2000, dai Responsabili ei Servizi interessati, per come riportato in calce 

alla presente deliberazione; 

Visto il D.lvo n.267/2000; 

Con voti favorevoli ed unanimi, 

D E L I B E R A 

1. DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo; 

2. DI APPROVARE l'allegato schema di Protocollo d'intesa con “Calabria Verde – Azienda 

Regionale per la Forestazione e per Politiche della Montagna”, composto di n.3 articoli, 

finalizzato alla realizzazione di interventi in materia di forestazione: 

3. DI ASSEGNARE le risorse all'uopo occorrenti, quantificabili in €. 338,30, che saranno stanziate 

sul redigendo bilancio 2020/2022; 

5. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore Avv. S. Marrapodi, a sottoscrivere il predetto 

Accordo nella qualità di legale rappresentante del Comune; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. G. Di 

Gori,  interessato per il seguito di competenza;  

5)DI RENDERE, con identica votazione successiva, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Allegato A) 

 

Il sottoscritto,  Arch. Giulio DiGori, in qualità di  Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi 

dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e s. m. e i., in merito alla proposta di deliberazione: 

“Approvazione del Protocollo d’intesa tra Calabria Verde e il Comune di Caraffa del Bianco” 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F. to Arch. Giulio Di Gori 

 

 

 

Il sottoscritto, Dr Maurizio Monteleone – Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 

e 147 bis del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “Approvazione del 

Protocollo d’intesa tra Calabria Verde e il Comune di Caraffa del Bianco” esprime parere 

favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F. to Dr Maurizio Monteleone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA   

f.to Dott. Maurizio Monteleone 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

f.to Dottor Maurizio Monteleone 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

                  IL  SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE    

F. to Avv. Stefano Umberto MARRAPODI                                         F. to Dr.ssa Nausica Filippone 

 

 

 

 Il sottoscritto Messo Comunale Dichiara che la presente  deliberazione è stata affissa  all’ 
Albo Pretorio  comunale dal _07 – 07 – 2020   al__22  – 07 – 2020   ___ R.P. n° 250_ 
 

 Li___07 – 07 – 2020   ________ 

 IL MESSO COMUNALE 

 

Attesto  che la presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio comunale  

Il__07 – 07 – 2020   ___ e per 15 giorni consecutivi senza reclami od opposizioni, ed è stata data 

comunicazione  ai capigruppo consiliari in data  __07 – 07 – 2020   __ prot. N. 2073. 

 

 Lì_____07 – 07 – 2020   _______ 

                                                                       

IL   SEGRETARIO   COMUNALE 

          F.to Dr.ssa Nausica Filippone 

__________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 La presente deliberazione è esecutiva:  

 Ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del TUEL 267/2000; 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del TUEL 267/2000  ( perché dichiarata immediatamente esecutiva ); 

 

Lì ______07 – 07 – 2020   ________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.to  Dr.ssa Nausica Filippone 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale 

 

 

Caraffa del Bianco, lì 07 – 07 – 2020    

                                                                                                  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      F.to  Dr.ssa Nausica Filippone 


